

Biuuletyn informacyjny

SOLIDARNOSĆ

REGIONU ŚLĄSKA OPOLSKIEGO

www.solidarnosc.org.pl/opole

LISTOPAD 2020 r. / Nr 11 (438)

e-mail: opole@solidarnosc.org.pl

Posiedzenie Zarządu Regionu opolskiej „Solidarności”

Sytuacja w zakładach pracy na terenie naszego województwa, informacja z działalności spółek Solpress i ProMedia za 2019 r., rozwój związku w naszym regionie - to główne tematy omawiane podczas (5 października) posiedzenia Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego.



Informację z działalności spółki Solpress za 2019 r. przedstawił pełnomocnik, zastępca przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek, a informację z działalności spółki ProMedia za miniony rok pełnomocnik, członek jej Zarządu Roland Mutwin. Przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Cecylia Gonet przedsta-

wiła informację o sytuacji na rynku pracy w naszym województwie w oparciu o informacje uzyskane na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. W posiedzeniu uczestniczył niedawno wybrany przewodniczący Regionalnej Sekcji Młodych Rafał Mróz. Znaczną część posiedzenia poświęcono rozmowie na temat rozwoju związku w naszym regionie

red.



Zmiany w zasiłku chorobowym i macierzyńskim!

8 października 2020 r. Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania społeczno-gospodarczym skutkom COVID-19.

Zgodnie z nową regulacją, w sytuacji gdy obniżenie wymiaru czasu pracy nastąpiło w okresie wcześniej pobieranego zasiłku oraz między okresami pobierania wcześniejszego i kolejnego zasiłku nie było przerwy albo przerwa była krótsza niż trzy miesiące kalendarzowe, przepis art. 40 ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa nie będzie miał zastosowania. Innymi słowy nie dojdzie do przeliczenia wysokości świadczenia ubezpieczeniowego.

Przyjęte zmiany regulują sposób obliczania podstawy wymiaru zasiłków zarówno pracowników, którzy dopiero nabędą prawo do tych świadczeń jak i pracowników, którym ZUS albo pracodawcy ustalili już podstawę wymiaru świadczeń na podstawie obniżonego wynagrodzenia. Przeliczenie podstawy wymiaru świadczeń już wypłaconych będzie następowało na wniosek świadczeniobiorcy.

Należy równocześnie zwrócić uwagę na druk sejmowy 648 (skierowany 30 września do prac w Komisji Finansów Publicznych) zawierający projekt Senacki dotyczący szerszego spektrum sytuacji a więc także pracowników, którym w wyniku zawarcia porozumienia obniżono wynagrodzenie a następnie te osoby korzystają ze świadczenia ubezpieczeniowego (na przykład zasiłku macierzyńskiego).

Projektodawcy proponują:

- 1) nowelizację ustawy covidowej polegającą na dodaniu unormowań, wedle których przy ustalaniu podstawy wymiaru świadczenia pieniężnego z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa przy-

sługującego osobie, wobec której wprowadzono na podstawie wymienionych przepisów ustawy covidowej mniej korzystne warunki zatrudnienia niż wynikające z podstawy nawiązania stosunku pracy (w tym obniżono wymiar czasu pracy), art. 40 ustawy zasiłkowej nie miałby zastosowania - w takim przypadku przy ustalaniu podstawy wymiaru świadczenia uwzględniałoby się wynagrodzenie w wysokości ustalonej przed jego obniżeniem;

- 2) ustanowienie normy intertemporalnej, zgodnie z którą proponowane unormowania miałyby zastosowanie do świadczenia przysługującego osobie, wobec której wprowadzono na podstawie wymienionych przepisów ustawy covidowej mniej korzystne warunki zatrudnienia niż wynikające z podstawy nawiązania stosunku pracy (w tym obniżono wymiar czasu pracy) przed dniem wejścia w życie projektowanej ustawy.

Jak wskazują wnioskodawcy w Ocenie Skutków Regulacji w maju 2020 r. kwota wypłat zasiłków chorobowych wynosiła 1 136 076,2 tys. zł, w czerwcu 2020 r. 1 379 859,3 tys. zł. Jednocześnie w okresie tym nastąpiło obniżenie przeciętnej dziennej wysokości zasiłku. W maju 2020 r. przeciętna dzienna wysokość zasiłku kształtowała się na poziomie 90,68 zł, zaś w czerwcu 2020 r. 89,77 zł. W analogicznym okresie 2019 r. nie wystąpiła podobna tendencja. Z uwagi na brak wiarygodnej prognozy odnośnie do czasu trwania epidemii oraz danych statystycznych dotyczących wykorzystania przez podmioty instrumentu w postaci obniżania wymiaru czasu pracy nie ma możliwości oszacowania kosztów wprowadzenia proponowanych zmian.

źródło: solidarnosc.org.pl

Byli opozycjoniści mogą wnioskować o świadczenie wyrównawcze

Działacze opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowane z powodów politycznych mogą wnioskować o świadczenie wyrównawcze - przypomina Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Świadczenie wyrównawcze przysługuje osobie, która pobiera emeryturę, rentę inwalidzką albo rentę z tytułu niezdolności do pracy w wysokości niższej niż 2400 zł oraz ma status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych.

Świadczenie to przysługuje nie wcześniej niż od 15 października 2020 r., tj. od dnia wejścia w życie przepisów dotyczących świadczenia wyrównawczego i nie wcześniej niż od miesiąca, w którym zostanie zgłoszony wniosek o to świadczenie.

Aby otrzymać świadczenie wyrównawcze trzeba złożyć wniosek i dołączyć do niego decyzję Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, która potwierdza status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych.

Osoba uprawniona do emerytury lub renty zagranicznej albo innego świadczenia zagranicznego o podobnym charakterze musi także złożyć w ZUS dokument potwierdzający prawo do tych świadczeń i ich wysokość, wystawiony przez zagraniczną instytucję właściwą do spraw emerytalno-rentowych.

Wniosek o świadczenie wyrównawcze (na druku ER-SWA) można złożyć w każdej placówce ZUS lub za pośrednictwem poczty. Decyzję w sprawie świadczenia wyda placówka ZUS, która przyznała lub wypłaca świadczenie emerytalno-rentowe.

Gdy ZUS ustala, czy kwota pobieranych świadczeń emerytalno-rentowych jest niższa niż 2400 zł, bierze pod uwagę miesięczną kwotę brutto pobieranej emerytury lub renty (sumę tych świadczeń) oraz kwotę zagranicznych świadczeń emerytalno-rentowych.

Nie uwzględnia natomiast dodatków wypłacanych z tymi świadczeniami.

źródło: ZUS

21 listopada - Dzień Pracownika Socjalnego

„To co robimy dla innych, jest tym co naprawdę warto robić”
Lewis Carroll

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego

wszystkim Pracownikom pomocy społecznej przekazuję
wyrazy uznania i wdzięczności za trud jaki wnosicie we wsparcie i pomoc osobom
potrzebującym, za zdolność zrozumienia drugiego człowieka, życzliwość i tolerancyjność.
Życzę Wam wszelkiej pomyślności i szczęścia w życiu osobistym, sukcesów zawodowych,
jak najwięcej satysfakcji z codziennych kontaktów z ludźmi,
ochoty do poszukiwania dróg rozwoju, ludzkiej przyjaźni i życzliwości.

Przewodnicząca Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Cecylia Gonet

25 listopada – Święto Kolejarza

Z okazji Święta Kolejarza

wszystkim Pracownikom kolei
życzę dobrego zdrowia, siły i pogody ducha.
Życzę wiele życzliwości, dużo satysfakcji z wykonywanego zawodu
oraz spełnienia życiowych i zawodowych planów.
Niech Święta Katarzyna Aleksandryjska czuwa nad Wami.

Przewodnicząca Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Cecylia Gonet

Bank Pekao przygotował ofertę dla członków Solidarności

Bank Pekao przygotował specjalną ofertę dla członków Solidarności. „Mamy w ofercie w pełni zdigitalizowane podejście: dedykowaną stronę z informacjami o ofercie produktowej, gdzie pracownicy mogą zakładać konta na selfie, formularze do kontaktu sprawie sprzedaży pożyczki na telefon oraz wnioski o kredyt mieszkaniowy w oparciu o video chat z konsultantem banku” - informuje bank.

Pełna oferta produktowa banku, skrócona wersja tzw. one pager, oraz dedykowana strona internetowa z informacjami o produktach banku znajduje się na naszej stronie internetowej: opole@solidarnosc.org.pl



Judyta Grajcar 10.07. 1965 r. - 9.10. 2020 r.



Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o niespodziewanej śmierci naszej koleżanki Judyty Grajcar, członka Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego, przewodniczącej oddziału Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Głuchołazach, przewodniczącej OM NSZZ „Solidarność” SP Zakład Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach.

Jeszcze w poniedziałek 5 października Judyta była na posiedzeniu Zarządu Regionu. Zadzzwoniła rano, prosiła o przekazanie informacji, że się spóźni bo pociąg jej uciekł. Zapowiedziała, że przyjedzie autobusem. No i przyjechała. Po posiedzeniu Zarządu Regionu, które odbywało się ze względów bezpieczeństwa epidemiologicznego w sali katechetycznej przy Katedrze Opolskiej, przysłała do biura ZR w Opolu. Czekając na rozmowę z Przewodniczącą Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Cecylią Gonet, bo kilka spraw dotyczących oddziału ZR w Głuchołazach chciała z szefową opolskiej „Solidarności” omówić zagadnęła, że musimy zweryfikować stan przedmiotów nietrwałych w oddziale. Umówiliśmy się..... W piątek 9 października przyjęliśmy wiadomość o niespodziewanej śmierci Judyty.

Śp. Judyta Grajcar starała się jak tylko mogła rozdać siebie innym. Była dobrą koleżanką, społecznikiem, związkowcem. Troszczyła się o innych; kochała ludzi i kochała zwierzęta. Pracowała jako rejestratorka medyczna w SP ZOZ w Głuchołazach. Jej mottem życiowym było:

Do odważnych świat należy, a na naukę nigdy nie jest za późno. Stale się doksztalała. Ostatnie pożegnanie śp. Judyty Grajcar odbyło się czwartek 15 października. Msza św. żałobna została odprawiona w Kaplicy cmentarnej w Głuchołazach. W ostatniej drodze towarzyszyła jej rodzina, przyjaciele, związkowcy na czele z przewodniczącą Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Cecylią Gonet, znajomi. Judyta Grajcar spoczęła na Cmentarzu Komunalnym w Głuchołazach.

Judyta Grajcar była członkiem NSZZ „Solidarność” od września 1998 roku. Była bardzo zaangażowana w działalność związku, przez wiele lat pełniła szereg funkcji: była przewodniczącą OM NSZZ „Solidarność” SP ZOZ w Głuchołazach, przewodniczącą Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego, delegatem na WZD R, delegatem na WZD Sekcji Krajowej Ochrony Zdrowia, członkiem Sekcji Krajowej Ochrony Zdrowia, przewodniczącą Rady Oddziału w Głuchołazach.

red.

Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą...
ks. Jan Twardowski

Wyrazy współczucia i słowa otuchy
Rodzinie i bliskim

śp. Judyty Grajcar

przewodniczącej oddziału Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
w Głuchołazach

składa:

Przewodnicząca Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
Cecylia Gonet.

„Solidarność” przeciwdziała COVID-19

Związkowcy NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej okręgu opolskiego z siedzibą w Brzegu przekazali w formie darowizny dozowniki na płyn do dezynfekcji rąk dla Zakładu Karnego w Brzegu. *Wszyscy pracownicy będą mogli poczuć się bezpieczniej i bardziej komfortowo korzystając z zakupionych przez nas dozowników* - mówi Rafał Mróz przewodniczącą OM NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej okręgu opolskiego z siedzibą w Brzegu.



Europejski Dzień Stali

Z inicjatywy Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność” we wtorek 29 września w Katowicach odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, któremu przyświecało hasło: „Europa potrzebuje stali, stal potrzebuje Europy”. Prezydium WRDS w Katowicach zaprosiło przedstawicieli rządu RP, posłów na Sejm RP, Prezesów największych hut w Polsce oraz przedstawicieli związków zawodowych działających w tych hutach. Z naszego regionu w posiedzeniu uczestniczył zastępca przewodniczącego ZR Dariusz Brzęczek, który pełni również funkcję członka Rady Krajowej Sekcji Hutnictwa.

Posiedzenie miało na celu po raz kolejny przedstawić osobom decydującym o kształcie obowiązującego prawa w Polsce problemy w hutnictwie, które mogą doprowadzić w niedalekiej przyszłości do wygaśnięcia branży i redukcji około 100 tysięcy miejsc pracy. Uczestnicy posiedzenia skoncentrowali się głównie na zagadnieniach braku konkurencyjności na rynku wyrobów stalowych w związku z dużym obciążeniem kosztami klimatycznymi i środowiskowymi, wysokiej ceny energii elektrycznej oraz zagrożeniami wynikającymi z ustawy o rynku mocy.

W dniu stali związkowcy z branży hutniczej w Unii Europejskiej przeprowadzali akcje, które miały różne formy, ale



celem zasadniczym było pokazanie zagrożenia dla branży.

Hutnicy w całej Europie wzywają unijnych decydentów, krajowe rządy, zakłady hutnicze do podjęcia pilnych działań w celu ochrony sektora i miejsc pracy!

Członkowie NSZZ „Solidarność” wyróżnieni

14 października podczas ogólnopolskich obchodów Dnia Edukacji Narodowej w Warszawie w Ministerstwie Rozwoju z udziałem Ministra Edukacji Dariusza Piontkowskiego Irena Czuta Pakosz z Zespołu Szkół nr 1 w Kędzierzynie - Koźlu otrzymała Złoty Krzyż Zasługi, Dorota Czernysz z

PSP nr 3 w Zdziechowicach, Beata Stadniczuk dyrektor PSP nr 1 w Zdziechowicach, Bogdan Kulik dyrektor ZS w Pietrowicach - Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej. Wszystkie wymienione osoby są członkami NSZZ „Solidarność”. Serdecznie gratulujemy!



Biuletyn informacyjny „S” Zarządu Regionu Śląska Opolskiego

pod red. Marzeny Kucz, Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 423 28 60, fax 77 454 55 48 lub 77 423 28 77,
wydano nakładem: PZ SOLPRESS Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 454 52 87

Materiałów nie zamawianych redakcja nie zwraca, zachowując sobie prawo do skrótów i zmian tytułu.

Obchody jubileuszowej rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” w Namysłowie



11 października w Oddziale Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Namysłowie odbyły się uroczystości upamiętniające 40. lecie powstania NSZZ „Solidarność”. Działacze i sympatycy NSZZ „Solidarność” uczestniczyli w uroczystej Mszy św. w kościele pw. św. apostołów Piotra i Pawła w Namysłowie oraz złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą działalność ruchu solidarnościowego na terenie Namysłowa. *Uroczystości przebiegały w bardzo miłej atmosferze, nie było końca wspomnieniom z tamtego czasu* – mówi Ewa Szymczak przewodnicząca Oddziału Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Namysłowie.



36. rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Opolska „Solidarność” pamięta o swoim kapelanie bł. ks. Jerzym Popiełuszko. Kapłan został porwany i bestialsko zamordowany przez funkcjonariuszy SB. W poniedziałek 19 października w 36. rocznicę Jego śmierci, delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego modliła się podczas Mszy św. w Katedrze Opolskiej o rychłą kanonizację bł. ks. Jerzego Popiełuszki.



W czasie Eucharystii na ołtarzu znajdowały się relikwie ks. Jerzego, które dzięki staraniu naszego Związku 13 stycznia 2011 r. (w 30. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego) zostały wprowadzone do Katedry Opolskiej oraz obraz błogosławionego. Po Mszy św. uczestnicy nabożeństwa złożyli kwiaty i zapalili świece przy pomniku bł. ks. Jerzego. Jak wynika z relacji przewodniczących terenowych Oddziałów ZR o kapelanie Solidarności bł. ks. Jerzym członkowie NSZZ „Solidarność” pamiętali we wszystkich strukturach naszego województwa: 19 października delegacja reprezentująca O/ZR NSZZ „Solidarność” w Kluczborku złożyła wiązanek kwiatów i zapaliła symboliczną świecę przed tablicą upamiętniającą bł. ks. Jerzego Popiełuszkę.

dok. na str. 8

DRUKARNIA

SOLPRESS

Druk
cyfrowy i offsetowy
na którym Ciś stać

45-064 OPOLE
ul. Damrota 4
tel. 77 454 52 87

e-mail: biuro@solpress.com.pl

„Solidarni” w potrzebie

Na prośbę mieszkańca powiatu brzeskiego członkowie OM NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej okręgu opolskiego z siedzibą w Brzegu oddali 2 litry krwi, które potrzebne są do przeprowadzenia operacji jego mamy.



Szkolenie: „Finansowanie i Budżet Jednostek Organizacyjnych Służb Mundurowych”



Z inicjatywy Regionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Ośrodku Konferencyjno-Wypoczynkowym „ZIEMOWIT” w Jarnołtówku odbyło się dwudniowe (30.09-01.10.2020) szkolenie z zakresu „Finansowanie i Budżet Jednostek Organizacyjnych Służb Mundurowych”. W szkoleniu wzięli udział funkcjonariusze Straży Pożarnej, Policji i Służby Więziennej reprezentujący NSZZ „Solidarność” Opolszczyzny.

Uczestników szkolenia w imieniu władz regionu przywitał Łukasz Latawski specjalista d/s rozwoju NSZZ „Solidarność” Region Śląsk Opolski. Prowadzący szkolenie kol. Tomasz Lewandowski, na co dzień Przewodniczący Międzyregionalnej Wielkopolskiej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „So-

lidarność” w merytoryczny sposób przekazał i wytłumaczył zawilości funkcjonowania budżetów komend. Prezentacja multimedialna poza teorią zobrazowała wiele praktycznych przykładów pozyskiwania informacji dotyczących finansów, przygotowań do negocjacji z pracodawcą jak również sposobów wyliczania świadczeń dla funkcjonariuszy. Uczestnicy wysoko ocenili zarówno formę szkolenia jak i zakres wiedzy jaką sobie przyswoili. Na zakończenie spotkania z inicjatywy Pawła Zielińskiego, Krzysztofa Potaczka oraz Rafała Mroza liderów związkowych NSZZ „Solidarność” w Straży Pożarnej, Policji i Służbie Więziennej przygotowano i podpisano List Intencyjny „W sprawie współpracy organizacji NSZZ „Solidarność” w służbach mundurowych działających na terenie województwa opolskiego”.

Władysław Pałka po. przewodniczącego O/ZR w Głucholazach

Informujemy, że do czasu wyboru nowego przewodniczącego O/ZR NSZZ „Solidarność” w Głucholazach przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Cecylia Gonet powierzyła Władysławowi Pałce pełnienie obowiązków przewodniczącego tego oddziału.

Dyżury prawnika pozostają bez zmian.

Porady prawne dla SENIORÓW wyłącznie online!

Informujemy, że w związku ze wzrostem zakażeń koronawirusem porady prawne dla SENIORÓW organizowane przez Fundację Idee Społeczne w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Opolu od środy 14 października odbywać się będą wyłącznie online w godzinach od 10.00 do 12.00.

Porad prawnych udziela radca prawny Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Op. Bronisława Nabzdyk-Kaczmarek: alicja.nabzdyk@vp.pl, tel.: 504 201 732.



36. rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki

dok. ze str. 6

W Kędzierzynie – Koźlu, Głubczycach i Brzegu odbyła się Msza św. w intencji kapelana „Solidarności”. W 40. lat od powstania NSZZ „Solidarność” i 36. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Nysie poświęcono obraz męczennika. - W 1968 roku byłem na drugim roku seminarium w Nysie, To był czas, gdy reżim komunistyczny mścił się na Kościele za pojednawczy list biskupów polskich do niemieckich. Była ogromna nagonka na prymasa S. Wyszyńskiego, chcieli uderzyć też w samo serce kościoła, w seminaria. Dlatego zorganizowali w Polsce 3 jednostki wojskowe dla kleryków: dla tych południa - w Szczecinie i w Bartoszycach, pod samą radziecką granicą a dla tych z północy w Brzegu. Od nas do Bartoszyc zostało powołanych wtedy 9 kleryków. Musieliśmy przerwać studia i odbyć 24 miesięczną służbę wojskową. Były tam 3 kompanie, 240 kleryków, a wśród nich też, w każdej drużynie podstawieni szpicle. Ja byłem na I piętrze, w 2 kompanii, a na parterze, w 1. kompanii był Jerzy Popiełuszko, alumn z warszawskiego seminarium. Szczupły chłopak, bardzo mądry, rozmodlony i już wtedy taki czupurny. Stawiał się, przez co go tam goniono, ponosił różne kary, np. zakaz opuszczania koszar. I tak te dwa lata spędziliśmy razem w tej jednostce - wspominał przyszłego męczennika ks. Mikołaj Mróz, proboszcz parafii św. Jakuba Apostoła i św. Agnieszki w Nysie. Członkowie O/ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w Nysie ofiarowali ufundowany przez Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego okolicznościowy ornat, w którym będą odprawiane kolejne Msze św. za Ojczyznę.

red.



Brzeg



Opole



Kluczbork



Brzeg



Nysa